GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira, 06 de Junho de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1631

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
-Atos da Defesa................................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 170 DE 05 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Me-
morando nº 086/2019 da Secretaria Municipal de Administração,

R E S O L V E

Alterar a composição da Comissão de Cadastro de Fornece-
dores, instituída através da Portaria nº 021/2019, passando a viger
com os seguintes membros:

EDMARA FERREIRA DE FREITAS – Presidente
FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
GILBERTO DA COSTA FREITAS
PEDRO HENRIQUE MACIEL PEREIRA
CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de junho de 2019.

     GILBERTO MARTINS ESTEVES
 Prefeito

PORTARIA Nº 171 DE 05 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 079/2019 da Secretaria Municipal de Saúde,

       R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora THAIS
SAMPAIO ORNELLAS, matricula 3.536, portador da CNH
059240800050, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo
mencionadas:

VW GOL – placa LRT 7093
VW GOL – placa LQL 4789
VW GOL – placa LRL 7028
VW Saveiro  – placa KRL 8411

SÃO JOSÉ
06 de Junho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1631
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Junho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1631
Quinta - Feira

VW Saveiro  – placa KOA 8158

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de junho de 2019.

      GILBERTO MARTINS ESTEVES
                                                                                           Prefeito

PORTARIA Nº 172 DE 06 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Portaria nº 388 de 06 de novembro de 2018 e nos termos do procedimento administrativo nº 0975/
2018,

         R E S O L V E

Art. 1º - Aprovar, nos termos do artigo 28 da Lei Municipal nº 47 de 12 de dezembro de 2013, o Parecer Favorável
na Avaliação da CPAD, que opinou pela aprovação e conseqüente estabilidade no serviço público da servidora MARCELA
CRISTINA NOGUEIRA FIGUEIREDO, matrícula 3.170, Merendeira, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultu-
ra, Ciência e Tecnologia.

Art. 2º - Homologo as Aferições e a Avaliação, nos termos do art. 22 da Lei n. 47/2013, assim, reconheço a
estabilidade no serviço público, a servidora citada, pelo decurso do prazo legal de três anos entre a posse e o presente
momento.

Art. 3º - A presente Portaria passa a vigorar a partir de sua publicação, com vistas aos prazos, com efeito a partir
desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de junho de 2019.

          GILBERTO MARTINS ESTEVES
                   Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 864468/2018

INSTRUMENTO: Processo nº 25100004431201885 CONCEDENTE: FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE,
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, OBJETO: Implantação de Sistema de Esgo-
tamento Sanitário no Município de São José do Vale do Rio Preto. VIGÊNCIA: 03 (três) anos e 3 dias, iniciando-se em 28
de dezembro de 2018 e findando-se em 31 de dezembro de 2021, VALOR: A CONCEDENTE irá repassar no exercício de
2019 o valor de R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais); DATA DE ASSINATURA: 28 de dezembro de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 06 de junho de 2019

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 025/2019 - presencial
PROCESSO Nº: 8150/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: BRUNO BARROCA LIMA COMÉRCIO DE PNEUS, ACESSÓRIOS E REPRESENTAÇÕES.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 043/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
06 de Junho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1631
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Junho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1631
Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 05 de Junho de 2019.

   Pedro Henrique Maciel Pereira
   Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 011/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº:6984/2018
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES
VENCEDORA:TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 033/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, 06 de Junho de 2019.

   Pedro Henrique Maciel Pereira
   Chefe de Divisão de Contratos